
kr
aj

Informace SLK ze Zastupitelstva LK ze dne 21. 6. 2016

1) BOD 14: Memorandum o spolupráci mezi Vin-
nyckou regionální státní správou (Ukrajina) 
a Libereckým krajem (Česká republika) ohledně 
rozvoje obchodně ekonomické, vědeckotech-
nické a humanitární spolupráce.

Během letošní návštěvy Libereckého kraje projevili 
zástupci obou stran zájem o  spolupráci, celý text 
Memoranda je přímo pod bodem 14.

2) BOD 30: Změna rozpočtu – rozpočtové opat-
ření č. 179/16 – Dofinancování sociálních služeb 
v r. 2016 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 
313 – MPSV státního rozpočtu.

Jedná se o poskytnutí neinvestičních dotací v  cel-
kové výši 8  997  000 Kč žadatelům, kteří jsou sou-
částí Základní sítě sociálních služeb a  dále částky 
4 251 000 Kč pro příspěvkové organizace sociálního 
rezortu Libereckého kraje. Seznam všech příjemců 
naleznete přímo pod bodem 30. 

3) BOD 34: Financování sociálních služeb dle 
zvláštního zákona – Vyhlášení dotačního řízení 
na rok 2017 – řízení na podporu sociálních 
služeb definovaných v  zákoně o  sociálních 
službách, které bude financováno z  prostředků 

kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 
2017.

Zastupitelé tímto bodem schválili vyhlášení do-
tačního řízení, přihlášky je možné podávat od 
14. 10. 2016 do 15. 11. 2016.

4) BOD 38: Změna rozpočtu - rozpočtové opat-
ření č. 189/16 – snížení výdajů kapitoly 914 09 
Působnosti odbor zdravotnictví a  navýšení 
výdajů kapitoly 917 09 Transfery odbor zdra-
votnictví, zajištění rozšíření lékařské zubní 
pohotovosti v Krajské nemocnici Liberec, a.s.

Jedná se o  schválení vyrovnávací platby ve výši 
699  000  Kč na zajištění lékařské pohotovostní 
služby Krajské nemocnici Liberec od 1.  7.  2016 
do 31.  12.  2016. Nově bude od 1.  7.  2016 
zubní pohotovost fungovat v  sobotu, v  neděli 
a  o  svátcích od 8 do 15 hodin (v  současnosti  
8 – 12 hodin). 

5) BOD 46: Změna rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 178/16 - Rozhodnutí o  poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu LK, oblast podpory č. 
8 Životní prostředí a  zemědělství, program 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v  oblasti 

Dne 21. 6. 2016 se konalo 6. Zastupitelstvo LK v roce 2016. Klub Starostů pro Liberecký kraj přináší tra-
diční informace z jednání. Občané Libereckého kraje měli opět možnost sledovat celý průběh jednání 
online na webu Libereckého kraje. Kompletní materiály pro jednání byly zveřejněny na webových strán-
kách Libereckého kraje. 

http://liberecky-kraj.kraj-lbc.cz/zasedani-zastupitelstva/21-06-2016-navrh-programu-06-jednani-zastupitelstva-2016

1 www.starostoveprolibereckykraj.cz

Magazín Starostů  
pro Liberecký kraj

6     2016

magazín

PŘIJĎTE K VOLBÁM 7. – 8. ŘíJna

http://liberecky-kraj.kraj-lbc.cz/zasedani-zastupitelstva/21-06-2016-navrh-programu-06-jednani-zastupitelstva-2016
http://www.starostoveprolibereckykraj.cz


životního prostředí a  zemědělství a  úprava 
specifických ukazatelů v  kapitole 926 08 – 
Dotační fond LK, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství.

Zastupitelé tímto bodem schválili poskytnutí úče-
lových dotací v úhrnném objemu 263 190 Kč. Se-
znam úspěšných žadatelů naleznete přímo pod 
bodem 46.

6) BOD 47: Akční plán environmentální výcho-
vy, vzdělávání a osvěty Libereckého kraje pro 
období 2016 – 2020.

Z důvodu potřeby konkretizace jednotlivých opat-
ření a částečných změn v pojetí EVVO byl zpraco-
ván nový Akční plán, jehož obsah byl konzultován 
s těmito subjekty: Lesy ČR, s.p., Agentura ochrany 
přírody a  krajiny ČR, Regionální pracoviště Libe-
recko, STŘEVLIK, Divizna – Městské středisko eko-
logické výchovy při Zoologické zahradě Liberec, 
Čmelák – Společnost přátel přírody, SEV Český ráj, 
Podralský nadační fond ZOD, SEVER Horní Mar-
šov, Nadace pro záchranu a obnovu Jizerským hor 
a PhDr. Jitka Doubnerová, zpracovatelka Koncep-
ce EVVO.

7)  BOD 53: Vyhlášení programu č. 2. 7 – Pro-
gram na podporu činností mateřských center 
v  rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – 
oblast podpory regionální rozvoj.

Celkový finanční objem určený pro tuto výzvu 
je 400  000  Kč, lhůta pro podání žádostí je od 
1. 8. 2016 do 30. 9. 2016. Bližší informace včetně 
vzoru žádosti naleznete přímo pod bodem 53.

8)  BOD 65: Dotační fond Libereckého, oblast 
podpory Školství a  mládež – vyhlášení a  pod-
mínky Programu 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními.

Celkový finanční objem určený pro tuto výzvu 
je 1 500 000 Kč, lhůta pro podávání žádostí je od 
1. 8. 2016 do 22. 8. 2016. Podrobné informace včet-
ně vzoru žádosti naleznete přímo pod bodem 65.

9)  BOD 70: Změna rozpočtu – rozpočtové opat-
ření č. 185/16 – úprava kapitoly 926 04 – Dotač-
ní fond/odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a  sportu – poskytnutí dotací z  programu 4.20 
Údržba, provoz a  nájem sportovních zařízení, 
4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělový-
chovných organizací a 4.22 – Sport handicapo-
vaných.

Tímto bodem zastupitelé schválili poskytnutí 
dotací: 

1) v programu 4.20 Údržba, provoz a nájem spor-
tovních zařízení v úhrnném objemu 6 562 000 Kč, 

2) v programu 4.21 – Pravidelná činnost sportov-
ních a tělovýchovných organizací v úhrnném ob-
jemu 2 501 000 Kč 

a  3) v  programu 4.22 – Sport handicapovaných 
v objemu 396 000 Kč. Seznam úspěšných žadatelů 
naleznete přímo pod bodem 70.

Za klub zastupitelů SLK: Lena Mlejnková 
předsedkyně klubu zastupitelů

2 www.starostoveprolibereckykraj.cz

Magazín Starostů  
pro Liberecký kraj

6     2016

Přejeme Vám krásné prázdniny!
[Hamerské jezero vyfotil Milan Dvořák, starosta Hamru na Jezeře]

http://www.starostoveprolibereckykraj.cz


3 www.starostoveprolibereckykraj.cz

zd
ra

v
í

Krajské komunikace: 71 mostů, 289 km silnic, 3,9 mld Kč

Prodloužené ordinační hodiny zubní pohotovosti

Investice do krajských silnic v letech 2012 – 2016 dosáhly 3,9 miliardy korun, podaři-
lo se dokončit opravy všech silnic a mostů, které byly poškozeny povodní v roce 2010. 
V kraji stojí 71 opravených nebo nových mostů a řidiči mohou jezdit po 289 kilomet-
rech nově zrekonstruovaných silnic.

Průměrná známka při hodnocení kvality komunikací se zlepšila a pro příští roky máme 
připravené stavby na silnicích a mostech za více než 2 miliardy korun.

V letošním roce plánujeme celoplošné opravy vozovek na silnicích II. a III. třídy v roz-
sahu 93 km a na 9 mostech ve všech částech kraje. V současné době je připraveno 
57 akcí za 405 mil – např. právě probíhající a dlouho očekávaná rekonstrukce dvou 
havarijních úseků III/28626 na Benecku, koncem května se rozjely práce v Českém ráji 
Kč. Samozřejmě je pořád co zlepšovat a my v tom usilovně pokračujeme.  Díky úsporám, 
které přináší transparentní výběrová řízení, předpokládáme, že se počet letošních re-
konstrukcí ještě zvýší.

Martin Půta, Hejtman Libereckého kraje

Krajská nemocnice Liberec
sobota, neděle, svátek – nové ordinační hodiny: 8.00 – 15.00 hod.            
Palác Dunaj, 4. patro, Soukenné náměstí 121/1, Liberec 4
sobota, neděle, svátek: 18.00 – 22.00 hod.

Magazín Starostů  
pro Liberecký kraj

6     2016

do
pr

av
a

http://www.starostoveprolibereckykraj.cz


4 www.starostoveprolibereckykraj.cz

Magazín Starostů  
pro Liberecký kraj

6     2016

do
pr

av
a

Přímý vlak Durchgehender Zug
Dresden – Zittau – Liberec – Doksy

25. června – 28. srpna 2016 v sobotu, neděli a 5., 6. červenci

25. Juni bis 28. August 2016 samstags und sonntags,
auch 5. und 6. Juli

Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka,
 Oldřichovská 696, CZ-463 34 Hrádek nad Nisou

www.trilex-online.cz, www.trilex.de, Tel. +420 484 800 595, +49 89 5488897-25

TLX 2 TLX 2
vlak / Zug  5251 vlak / Zug  1599

1598 5258
2. 2.

Dresden Hbf 7 08 Doksy 16 46
Dresden Mitte 7 11 Staré Splavy × 16 48
Dresden-Neustadt o 7 13 Jestřebí 16 53
Dresden-Neustadt 7 15 Vlčí Důl-Dobranov × 17 00
Dresden-Klotzsche 7 21 Božíkov × 17 05
Radeberg 7 29 Mimoň 17 18
Arnsdorf (b Dresden) 7 35 Brniště 17 25
Bischofswerda 7 45 Jablonné v Podještědí o 17 32
Neukirch (Lausitz) Ost 7 55 Jablonné v Podještědí 17 45
Wilthen 8 01 Lvová × 17 49
Ebersbach (Sachs) 8 16 Křižany 18 02
Neugersdorf 8 20 Kryštofovo Údolí × 18 06
Oberoderwitz 8 29 Liberec-Horní Růžodol 18 16
Zittau   o 8 41 Liberec   o 18 22
Zittau   8 44 Liberec   18 38
Hrádek nad Nisou   o 8 55 Chrastava-Andělská Hora × 18 44
Hrádek nad Nisou   8 58 Chrastava   18 48
Chrastava   9 06 Bílý Kostel nad Nisou × 18 51
Liberec   o 9 15 Chotyně × 18 55
Liberec   9 44 Hrádek nad Nisou   o 18 59
Liberec-Horní Růžodol 9 50 Zittau   o 19 14
Kryštofovo Údolí × 9 59 Zittau   19 20
Křižany 10 03 Oberoderwitz o 19 31
Lvová × 10 16 Neugersdorf o 19 40
Jablonné v Podještědí o 10 22 Ebersbach (Sachs) o 19 43
Jablonné v Podještědí 10 23 Wilthen o 19 59
Brniště 10 31 Neukirch (Lausitz) Ost o 20 05
Mimoň o 10 38 Bischofswerda o 20 14
Mimoň 10 44 Arnsdorf (b Dresden) o 20 23
Božíkov × 10 51 Radeberg o 20 28
Vlčí Důl-Dobranov × 10 55 Dresden-Klotzsche o 20 36
Jestřebí × 11 03 Dresden-Neustadt o 20 42
Staré Splavy × 11 07 Dresden Mitte o 20 46
Doksy o 11 10 Dresden Hbf o 20 49

o příjezd/Ankunft ×   zastávka na znamení nebo požádání/Halt auf Verlangen

Platí Hrádek n.N. – Liberec Hrádek n.N.
tarify: Liberec – Doksy – Doksy

Přejeme Vám šťastnou cestu.
Wir wünschen Ihnen eine angenehme Fahrt.

Přímý vlak Durchgehender Zug
Dresden – Zittau – Liberec – Doksy

25. června – 28. srpna 2016 v sobotu, neděli a 5., 6. červenci

25. Juni bis 28. August 2016 samstags und sonntags,
auch 5. und 6. Juli

Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka,
 Oldřichovská 696, CZ-463 34 Hrádek nad Nisou

www.trilex-online.cz, www.trilex.de, Tel. +420 484 800 595, +49 89 5488897-25

TLX 2 TLX 2
vlak / Zug  5251 vlak / Zug  1599

1598 5258
2. 2.

Dresden Hbf 7 08 Doksy 16 46
Dresden Mitte 7 11 Staré Splavy × 16 48
Dresden-Neustadt o 7 13 Jestřebí 16 53
Dresden-Neustadt 7 15 Vlčí Důl-Dobranov × 17 00
Dresden-Klotzsche 7 21 Božíkov × 17 05
Radeberg 7 29 Mimoň 17 18
Arnsdorf (b Dresden) 7 35 Brniště 17 25
Bischofswerda 7 45 Jablonné v Podještědí o 17 32
Neukirch (Lausitz) Ost 7 55 Jablonné v Podještědí 17 45
Wilthen 8 01 Lvová × 17 49
Ebersbach (Sachs) 8 16 Křižany 18 02
Neugersdorf 8 20 Kryštofovo Údolí × 18 06
Oberoderwitz 8 29 Liberec-Horní Růžodol 18 16
Zittau   o 8 41 Liberec   o 18 22
Zittau   8 44 Liberec   18 38
Hrádek nad Nisou   o 8 55 Chrastava-Andělská Hora × 18 44
Hrádek nad Nisou   8 58 Chrastava   18 48
Chrastava   9 06 Bílý Kostel nad Nisou × 18 51
Liberec   o 9 15 Chotyně × 18 55
Liberec   9 44 Hrádek nad Nisou   o 18 59
Liberec-Horní Růžodol 9 50 Zittau   o 19 14
Kryštofovo Údolí × 9 59 Zittau   19 20
Křižany 10 03 Oberoderwitz o 19 31
Lvová × 10 16 Neugersdorf o 19 40
Jablonné v Podještědí o 10 22 Ebersbach (Sachs) o 19 43
Jablonné v Podještědí 10 23 Wilthen o 19 59
Brniště 10 31 Neukirch (Lausitz) Ost o 20 05
Mimoň o 10 38 Bischofswerda o 20 14
Mimoň 10 44 Arnsdorf (b Dresden) o 20 23
Božíkov × 10 51 Radeberg o 20 28
Vlčí Důl-Dobranov × 10 55 Dresden-Klotzsche o 20 36
Jestřebí × 11 03 Dresden-Neustadt o 20 42
Staré Splavy × 11 07 Dresden Mitte o 20 46
Doksy o 11 10 Dresden Hbf o 20 49

o příjezd/Ankunft ×   zastávka na znamení nebo požádání/Halt auf Verlangen

Platí Hrádek n.N. – Liberec Hrádek n.N.
tarify: Liberec – Doksy – Doksy

Přejeme Vám šťastnou cestu.
Wir wünschen Ihnen eine angenehme Fahrt.

× zastávka na znamení nebo požádání

V
la

k 
D

re
sd

en
 –

 Z
itt

au
 –

 L
ib

er
ec

 –
 D

ok
sy

 a
 z

pě
t

Jízdní řád

Nově vlakem z Liberce až na pláž: 25. června – 28. srpna 2016 v sobotu, neděli a 5.+6. 7.
www.trilex-online.cz

http://www.starostoveprolibereckykraj.cz
www.trilex-online.cz

